

**FEBRUAR 2025**

Mandag d. 10. februar, kl. 16.30

Arkitektfirmaet BIG's nye hovedkvarter

Bjarke Ingels Group (BIG) indviede i 2023 et nybygget, 7-etagers stort hovedkvarter helt ude på spidsen af Sundmolen. Vi er inviteret indenfor til en omvisning i det spektakulære byggeri – selvfølgelig tegnet af BIG, der er Danmarks internationalt bedst kendte tegnestue.

MARTS 2025

Onsdag d. 5. marts, kl. 16.00

Kunstnerhuset i Classensgade

Kunstnerhuset i Classensgade er et atelierfællesskab for 23 professionelle og akademiuddannede kunstnere. Det er det eneste kunstnerejede hus af sin art og størrelse i Danmark. Vi får en rundvisning, der indbefatter en introduktion til husets historie, besøg på værkstederne samt møde med nogle af husets kunstnere (hvoraf CBS ejer billeder af et par stykker).

APRIL 2025

Tirsdag d. 8. april, kl. 16.00

Copenhagen Contemporary

Vi skal se to udstillinger på Copenhagen Contemporary. Vi får først en omvisning i udstillingen "Intensify Life" af Marta Minujin. Derefter går vi selv på opdagelse i Emma Talbots udstilling "Are you a living thing that is dying, or a dying thing that is living?". For dem, der har lyst, bliver der mulighed for efterfølgende at spise på Reffen.

MAJ 2025

Mandag d. 26. maj, kl. 16.00

Kunstforeningens generalforsamling

Forud for generalforsamlingen holder kunsthistorikeren Flemming Friberg Jensen foredrag (emne følger). Han var direktør for Ny Carlsberg Glyptotek fra 2002 til 2017 og er nu postdoc på CBS. Umiddelbart efter generalforsamlingen udloddes de værker, der er indkøbt i årets løb, bl.a. af kunstnere, som har udstillet på CBS i det forløbne år.

Onsdag d. 28. maj, kl. 16.00

Designmuseum Danmark

I udstillingen TRYKKRAFT præsenteres tekstiler af de største danske stoftrykkere gennem tiden samt nye værker af en række af vores tids mest talentfulde stoftrykkere. Udstillingen fortæller historien om et overset område i dansk kunsthåndværk og design. Det er første gang, at museets overdådige samling af dansk stoftryk præsenteres i så stor skala.

JUNI 2025

Lørdag d. 14. juni, kl. 10.00

Heldagstur til Roskilde

Årets store bustur går til Roskilde, hvor vi skal se den aktuelle udstilling på Museet for Samtidskunst, spise frokost i caféen i Sct. Hans Have og tage på en guidet tur ad Kulturstrøget i Roskilde for at se 20 kunstudsmykninger i det offentlige rum. Hvis muligt besøger vi også Roskilde Domkirke for at se nogle fine, nyere malerier.

AUGUST 2025

Torsdag d. 28. august, kl. 16.00

Vandring på det gamle grønttorv i Valby

Det gamle engros-Grønttorv i Valby, som siden 1958 har været handelssted for frugt-, grønt- og blomsterhandlere, er forvandlet til en ny, moderne bydel med over 3.000 boliger – fordelt på ejer-, leje- og andelsboliger samt ungdoms- og seniorboliger. Vi får en omvisning i området, der også rummer nye kunstværker.

SEPTEMBER 2025

Onsdag d. 3. september, kl. 17.00

Kastrupgaardssamlingen

Vi skal på omvisning i udstillingen "MED TRYK PÅ" af HuskMitNavn. Med sin karakteristiske stil og satiriske streg, der rummer tydelige referencer til populærkulturen, bruger HuskMitNavn sin kunst til at fortolke og afdække nye betydninger i vores umiddelbare omgivelser. I hans persongalleri ses ofte marginaliserede eller oversete dele af befolkningen i hverdagsituationer, som er en del af vores virkelighed.

OKTOBER 2025

Tirsdag d. 30. september - lørdag d. 4. oktober

Kunstrejse til Haag og Rotterdam

I 2025 planlægger vi en kunstrejse til Holland med særligt fokus på museer, gallerier og andre kunst- og arkitekturoplevelser i Haag og Rotterdam. Blandt højdepunkterne er Mauritshuis i Haag, der rummer verdenskendte billeder af Vermeer og Rembrandt. Der bliver snarest udsendt en mere detaljeret beskrivelse af planerne med mulighed for en ikke-bindende tilkendegivelse af interesse i turen, så vi kan vurdere, om der er grundlag for at arbejde videre med sagen.

Tirsdag d. 7. oktober, kl. 16.00

Thoravej 29 & Gallericrawl

Vi besøger et community, som favner forskellighed og sigter mod at skabe positive forandringer for mennesker og samfund. Thoravej 29 er et professionelt fællesskab, mødested og fremtidsscene – og lidt til. Et forpligtende fællesskab for mennesker og organisationer, der deler ambitionen om at transformere samfundet. Efterfølgende kigger vi forbi et par gallerier, og for dem, der har lyst, slutter vi af med en bid brød.

NOVEMBER 2025

Torsdag d. 13. november, kl. 16.00

Danske Banks nye hovedsæde

Danske Bank har bygget et nyt, stort og imponerende hovedsæde. Danske Bank rimer måske ikke direkte på finkultur og kunst, men ikke desto mindre har de over årene akkumuleret en ret så betragtelig samling – kurateret ganske smart, så den er at finde overalt i det nye domicil til glæde for de ansatte og husets daglige brugere. Denne dag får vi en grundig gennemgang af både de arkitektoniske tanker bag bygningens udformning og værkernes kunstneriske baggrund.

DECEMBER 2025

Onsdag d. 3. december, kl. 16.00 – 18.00

Gå-hjem-foredrag på CBS

Mikkel Bogh, tidligere direktør for Statens Museum for Kunst og nu professor og leder af Center for Practice-based Art Studies ved Københavns Universitet, holder foredrag om kunstmuseernes samfundsmæssige rolle i de digitale mediers tid (foreløbig titel).

JANUAR 2026

Torsdag d. 22. januar, kl. 16.00

MACA Museum

Vi starter det nye år med et besøg på det nye MACA Museum, indrettet i et gammelt pakhús fra det 19. århundrede i Tolbodgade i hjertet af København. Her skal vi se udstillingen "Banksy & Street Art: The Early Years", en udstilling, der giver et fascinerende og afslørende indblik i Banksys tidlige arbejdsmetoder og kreative processer.